médica, acompañamiento psicosocial, entre otras 

7.2. Esta Acción Social, no contempla cursos o talleres de capacitación o formación.  

8. Presupuesto 

El presupuesto asignado para esta Acción Social para el ejercicio fiscal 2026, será de, por lo menos $98,195,578.00 

(Noventa y ocho millones ciento noventa y cinco mil quinientos setenta y ocho pesos 00/100 M.N.). 

8.1. El presupuesto debe desagregarse en los diferentes rubros, conceptos o capítulos en los que se distribuya, de 

forma clara, precisa y transparente, refiriéndose también el costo de operación. 

Entrega de bienes, contingencias y emergencias (naturales 

o sociales) y temporada Invernal 

$64,595,578.00 (Sesenta y cuatro millones quinientos 

noventa y cinco mil quinientos setenta y ocho pesos 

00/100 M.N.) 

8.2. Monto unitario o monto del presupuesto para personas facilitadoras 

Personas facilitadoras de servicios sociales $33,600,000.00 (Treinta y tres millones seiscientos mil 

pesos 00/100 M.N.) 

8.3. En el caso de las transferencias en especie 

Indicar el costo estimado de operación como porcentaje del total del presupuesto erogado de la Acción Social o con base en 

cualquier otro indicador capaz de proveer información sintética y precisa sobre los gastos operativos, técnicos y 

administrativos que permiten la puesta en marcha de la Acción.  

El presupuesto asignado para esta Acción Social para el ejercicio fiscal 2026 será de, por lo menos $98,195,578.00 

(Noventa y ocho millones ciento noventa y cinco mil quinientos setenta y ocho pesos 00/100 M.N.). Para su operación 

no se establece un porcentaje debido a que por sus características la logística y operación de los servicios dependerá de la 

naturaleza de las eventuales contingencias. 

9. Temporalidad 

La Acción Social “Atención Social Inmediata a Poblaciones Prioritarias” estará vigente hasta el último día del ejercicio

[...]

se hará énfasis en los cuidados sobre salud sexual y reproductiva en relación con el VIH/SIDA y otras infecciones de 

transmisión sexual (sífilis y hepatitis C). 

8. Presupuesto. 

El presupuesto autorizado a la Secretaría de Salud Pública de la Ciudad de México para la Acción Social es de $ 8,222,720 

(ocho millones, doscientos veintidós mil setecientos veinte pesos 00/100), para cubrir la entrega del apoyo de hasta 70 

personas facilitadoras de servicios que forman parte de esta Acción Social y cubrir los costos de vestuario (chalecos, 

chamarras) que serán dotados a los 70 facilitadores para el ejercicio fiscal 2026, del período comprendido de enero a